CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO 

A prorrogação do prazo de vigência encontra amparo legal no art. 57, inciso IV, da 
. Lei n2  8.666/93, combinado com a Cláusula Segunda do contrato oriinário-1.f 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 
i;i 

O valor do contrato é de R$ 776.460,96 (setecentos e setenta e seis mil, quatrocentos 
e sessenta reais e noventa e seis centavos), sendo que os pagamentos serão em 
conformidade com a Cláusula Quinta do contrato originário. 

Valor 
Valor total Item Part number Descrição Qtde Unitário 

R$ R$ 
CISSteDCCore ALNG LicSAPk MVL 01 	9GS-00495 65 1.235,23 80.289,95 21-icCoreLic

[...]

Contratante no Orçamento Geral da União para o exercício de 2020, sob a seguinte 
classificação: Programa de Trabalho 04.662.4001.2804.0001, Fonte 0150, Elemento de 
Despesa 33.90.40, tendo sido emitida as Notas de Empenho n° 2020NE800055 e n2  
2020NE800056, datadas de 26/02/2020, no valor de R$ 648.979,20 (seiscentos e quarenta e 
oito mil, novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos) e R$ 127.481,76 (cento e 
vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e um reais e setenta e seis centavos), 
resp e ct iva m ente 

As despesas para o exercício subsequente serão alocadas na dotação orçamentária 
prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada à Contratante na Lei 
Orçamentária AnuaI.$)).  

CLÁUSULA QUINTA - DA GARANTIA DA EXECUÇÃO